证券代码：300393        证券简称：中来股份        公告编号：2021-140

苏州中来光伏新材股份有限公司

关于公司受让产业私募基金份额收益权暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、背景情况概述

1、2016年7月28日，苏州中来光伏新材股份有限公司（以下简称“公司”）

控股股东、实际控制人林建伟先生与基金管理人杭州锦聚投资管理有限公司签署

了《姜堰新能源产业私募基金基金合同》（以下简称“《基金合同》”），林建

伟先生出资人民币10,000万元认购本基金10,000万份劣后级份额（以下简称“标

的份额”），姜堰新能源产业私募基金由南方资本管理有限公司出资4亿元（优 先

级）、泰州市姜堰区鑫源建设有限公司出资1亿元（夹层级）、林建伟出资1亿元

（劣后级）、杭州锦聚投资管理有限公司（管理人，以下简称“锦聚投资”）出

资1万元成立，基金总规模为人民币6.0001亿元，该基金财产以委托贷款的方式

全部投资用于公司控股子公司泰州中来光电科技有限公司（以下简称“泰州中来

光电”，原为公司全资子公司）“年产2.1GW N型单晶双面太阳能电池”项目的

建设。

2、2019年7月4日，公司召开的第三届董事会第二十一次会议、第三届监事

会第十七次会议以及公司于2019年7月22日召开的2019年第一次临时股东大会审

议通过了《关于公司拟受让产业私募基金份额收益权暨关联交易的议案》，同意

公司受让控股股东、实际控制人林建伟先生所持有的姜堰新能源产业私募基金的

10,000万份基金份额收益权，并与林建伟先生签署《份额收益权转让协议》，转

让价款为人民币10,000万元，具体内容详见公司于2019年7月6日刊登在巨潮资讯

网上的《关于公司受让产业私募基金份额收益权暨关联交易的公告》（公告编号：

2019-062）。

二、进展情况

截至本公告日，泰州中来光电上述委托贷款所有本金和利息均已归还完毕。

鉴于公司先前受让了控股股东、实际控制人林建伟先生所持有的姜堰新能源

产业私募基金的10,000万份基金份额收益权，本次泰州中来光电全部归还委托贷

款本息后，姜堰新能源产业私募基金已于2021年7月28日向公司支付了公司受让

的基金份额收益权相关的本金及利息金额共计114,728,767.12元，至此，公司不

再享有姜堰新能源产业私募基金的任何权益。

特此公告。

苏州中来光伏新材股份有限公司

董 事 会

2021 年 7 月 28 日